
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №13им. А.В.Суворова 

ст. Дмитриевская муниципальное образование                     

Кавказский район 

 

ПРИКАЗ 

от 01.10.2024года                                                                                       № 261/1 

                                                   ст. Дмитриевская 

 

Об организации бесплатного двухразового горячего питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе о замене питания 

денежной компенсацией для обучающихся обучающимся на дому  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», статьей 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013г. №  

2770-KЗ «Об образовании в Краснодарском крае», на основании 

Постановления администрации муниципального образования Кавказский 

район от «01» октября 2024 года №1658 «Об утверждении Порядка 

организации и обеспечения бесплатным питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе замене питания 

денежной компенсацией для обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Кавказского района, получающих 

образование на дому»,на основании приказа управления образования 

администрации МО Кавказский район от 01.10.2024 № 1114 «Об организации 

и обеспечении бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе замене питания денежной 

компенсацией для обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Кавказского района, получающих образование на дому» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за организацию питания Ищенко И.И. с 02.09.2024 

г.: 

1.1. организовать на основании заключений психолого-медико-

педагогической комиссии  (далее - ПМПК) бесплатное двухразовое горячее 

питание детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с 

OB3) в соответствии со списком (приложение 2 к настоящему приказу), в том 

числе на основании заявления родителей (законных представителей) 

обеспечить возможность замены обучающимся на дому бесплатного 

двухразового питания денежной компенсацией в соответствии с 

вышеуказанными нормативно-правовыми актами и списком, представленным 

в приложении 3 к настоящему приказу;  

1.2. .  установить стоимость горячего двухразового питания для детей с 

ОВЗ, обучающихся на дому, согласно нормативу, учитывающему стоимость 

за один день питания на одного обучающегося очно,  в дни их фактического 

обучения (участия в теоретических и практических занятиях), на основании 



заявления родителей в соответствии с Приложением 2 к настоящему приказу;  

1.3. заменить бесплатное питание обучающимся на дому денежной 

компенсацией на основании заявления родителей (законных представителей) 

о замене бесплатного питания обучающимся на дому денежной 

компенсацией по форме и с вложением перечня документов  

1.4. проводить ежемесячно сверку фактической стоимости питания со 

сведениями поставщика питания на основании табеля учета питания 

обучающихся с ОВЗ в школе; 

1.5. предоставлять: 

1.5.1. в управление образования администрации МО Кавказский район, 

нарочно, специалисту Гончаровой Е.А.: 

- ежемесячно, до 1 числа месяца, следующего за отчётным, информацию о 

количестве  детей, имеющих статус ОВЗ, получающих бесплатное 

двухразовое питание (компенсацию) (Приложение 4); 

1.5.2.  в отдел питания МКУ «ЦБО»: 

- ежемесячно,  до 1 числа месяца, следующего за отчётным, табель учёта 

детей, имеющих статус ОВЗ, обучающихся на дому (Приложение 4); 

- приказы  руководителя общеобразовательного учреждения об организации 

бесплатного двухразового горячего питания обучающихся с ОВЗ, о 

назначении денежной  компенсации  обучающимся на дому для организации 

питания,  а также о прекращении  соответствующих льгот. 

  1.6. Приказ от 01.09.2024 г. № 194 «Об организации бесплатного 

двухразового горячего питания детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Кавказский район, в том числе о возможности 

замены обучающимся на дому бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией» считать утратившими силу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора МБОУ СОШ №13 А.М.Рудакова 

  им. А.В.Суворова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-05T12:45:00+0300
	Елена Агафонова
	Я являюсь автором этого документа




